
s e r v i s n í  s m l o u v a

provádění servisních služeb a oprav VZT a klimatizačních zařízení 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

ZHOTOVITEL : Firma : KLIMA INVEST s.r.o.
Sídlo : Polní 3, Opava 746 01
Zastoupený i
< '

IC : 26833271 
DIČ : CZ26833271
Tel. / fax : : z

( dále jen zhotovitel)

OBJEDNATEL : Firma : Město Krnov
Sídlo: Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
2 ta

č______ ____

IČ :00296139 
DIČ : CZ00296139
Tel.: cz

(dále jen objednatel)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je provádění servisních služeb a oprav klimatizačních a VZT zařízení podrobná 
specifikace těchto zařízení je uvedena v bodě III. této smlouvy.

II. MÍSTO DODÁVKY

Obchodní dům Prior Krnov, Zámecké náměstí 4, 794 01 Krnov

III. PODROBNÁ SPECIFIKACE SLUŽEB

Vizuální kontrola vněj ší neporušenosti zařízení
čištění prachových filtrů -  výměna filtrů -  opotřebené filtry budou uloženy na určené místo 
objednatele,
čištění výměníku venkovní jednotky, výměníku vnitřní jednotky, kondenzátní vany a odvodu 
kondenzátu, čištění vnitřků a plášťů jednotek,
vizuální kontrola náznaků úniku chladivá (olejové skvrny), dotažení trubkových spojů, 
kontrola celistvosti a neporušenosti elektrických elementů a kabelů, dotažení svorkovnic, 
prostříknutí konektorů,
dotažení šroubkových spojů na jednotce a závěsech,
změření napájecího napětí naprázdno a pn zatížení, porovnání s nominálními hodnotami,
změření proudových odběrů a porovnání s nominálními hodnotami,
kontrola správnosti fúnkce a výkonu chladícího okruhu,
kontrola správnosti funkce a výkonu topného okruhu,
další provozní doporučení (dostrojení, náhrada, úprava) provozovateli,
kontrola napnutých řemenů,
kontrola izolace potrubí.

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj



- 2 -

IV. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje provádět na předmětu servisních služeb pravidelný servis v termínech 
uvedených v této smlouvě a dle uvážení servisního technika. Zhotovitel bude informovat zástupce 
objednatele o zjištěných závadách, opravách či výměnách filtrů a provedené celkové kontrole VZT 
zařízení. Zhotovitel je povinen zapsat tyto opravy, výměny a kontroly do servisního listu.

2. Zhotovitel zajistí nastavení distribučních prvků na požadované parametry dle projektové 
dokumentace.

3. Servis bude prováděn technologii předepsanou výrobcem zařízení a v souladu s projektovou 
dokumentací a požadavky objednatele.

4. Ostatní práce a úkony, které nejsou obsaženy v servisních pracích, budou prováděny v rozsahu dle 
požadavku objednatele na základě zvláštní písemné dohody.

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně závazné bezpečnostní předpisy a interní směrnice v rámci 
svého oboru, s kterým jej objednatel seznámí.

6. Zhotovitel se zavazuje provést předmětné práce pro objednatele dle příslušných norem a předpisů.
7. K odstranění nahlášené poruchy nebo závady se dostaví pracovníci zhotovitele do 72 hodin od 

nahlášení poruchy. Porucha je nahlášená telefonicky nebo jinými telekomunikačními prostředky 
odpovědným pracovníkem objednatele zhotoviteli s tím, že toto nahlášení bude okamžitě stvrzeno 
písemnou formou.

8. V případě zjištění potřeby větší opravy je pracovník zhotovitele oprávněn za přítomnosti zástupce 
objednatele provést odstávku předmětného zařízení v nezbytně nutném rozsahu.

9. Oprava bude provedena v termínu, rozsahu, ceně a záruce na základě písemného ujednání (cenová 
nabídka, termín odstranění) obou smluvních stran.

V. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Zajistit provoz a údržbu předmětného zařízení v souladu s provozním předpisem výrobce.
2. Při zjištění poruchy nebo závady na zařízení neprodleně informovat zhotovitele 

na tel./fax : 553 711 688 p. Lukáš Cojocaru.
3. Objednatel se zavazuje vytvořit pro pracovníky zhotovitele podmínky k plynulému průběhu 

servisních prací a oprav. Objednatel na vyžádání zapůjčí dokumentaci zařízení (pouze pokud 
dokumentace existuje), zajistí vstup pracovníků na jednotlivá pracoviště a to po dohodě 
s vedoucími organizačních útvarů. Zajistí vjezd služebního vozidla do blízkosti místa opravy a 
poskytne pracovníkům zhotovitele v rámci možností uzamykatelnou místnost pro uložení věcí.

4. V případě úrazu pracovníků zhotovitele se objednatel zavazuje podat zprávu o úrazu na adresu 
zhotovitele.

VI. CENA

1. Cena za provedené práce je stanovena dohodou obou smluvních stran podle zákona o cenách, zák. 
526/1990 Sb. Ceník je nedílnou součástí této smlouvy.

Pravidelná kontrola zařízení:

SERVIS JARO 
VZT jednotka 1 - servis 
VZT jednotka 2 -  servis 
Filtrační tkanina VZT 1 
Filtrační tkanina VZT 2 
Doprava

kpl 1 x 2.500,00 Kč 
kpl 1 x 2.500,00 Kč 
kpl 1 x 1.000,00 Kč 
kpl 1 x 1.000,00 Kč 
kpl 1 x 750,00 Kč

CENA CELKEM BEZ DPH 7.750,00 Kč



- 3  -

SERVIS PODZIM 
VZT jednotka 1 - servis 
VZT jednotka 2 -  servis 
Filtrační tkanina VZT 1 
Filtrační tkanina VZT 2 
Doprava

kpl 1 x 2500,00 Kč 
kpl 1 x 2500,00 Kč 
kpl 1 x 1000,00 Kč 
kpl 1 x 1000,00 Kč 
kpl 1 x 750,00 Kč

CENA CEFKEM BEZ DPH___________________ 7.750,00 Kč

Opravy -  hodinová sazba 550,00 Kč/hod
Spotřebovaný materiál: dle skutečnosti
Doprava: 15,00 Kč/1 km

Ostatní opravy budou nejprve odsouhlaseny objednatelem a poté provedeny. Filtry budou měněny dle 
aktuálního znečištění.
Ceny jsou uvedeny bez DPH a jejich navýšení je možné pouze po dohodě obou stran a to písemným 
dodatkem k této smlouvě.

Kontrola VZT zařízení časový harmonogram:

2x za 1 rok.

K ceně bude připočítaná příslušná daň ve výši 21%. Náhrada cestovních výloh bude fakturována dle 
skutečně vzniklých nákladů. Cenu za poskytované servisní a opravárenské služby hradí objednatel na 
základě zápisu montáže, který objednatel podepíše a vystavenou fakturu zhotovitelem zaplatí se 
splatností 21 dnů.
V případě, že objednatel zhotoviteli neuhradí fakturovanou částku v termínu, vyhrazuje si zhotovitel 
právo účtovat sjednanou smluvní pokutu a to ve výší 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení až do úplné úhrady fakturované částky.

VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Náhradní díly a spotřební materiál zajistí zhotovitel podle vzájemné dohody obou smluvních stran.

VIII. JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Osoby, oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech technických a obchodních:
C 8
Ji

2. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických:
K 7
Ši
H

IX. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 
jí lze jednostranně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která se počítá od prvního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi.

osobní údaje

osobní údaje



- 4 -

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že předáním staveniště (pracoviště) objednatelem je 
povinen ve vztahu ke sjednanému dílu a vykonávaným činnostem dodržovat všechny předpisy 
v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany životního prostředí a hygienických 
požadavků při výrobě obalů, kterými se ve svých činnostech musí řídit objednatel. Dále je povinen 
dodržovat a zajišťovat všechny povinnosti v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí vyplývající ze závazných právních předpisů, které se vztahují 
k vykonávaným pracovním činnostem zhotovitele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistku odpovědnosti za škodu, způsobenou provozní 
činností ve výši minimálně 5.000.000,00 Kč a na požádání ji předloží objednateli.

3. Zhotovitel je povinen vést „Stavební deník“, servisní list + tabulku naměřených hodnot, ve kterém 
zapisuje zahájení a ukončení pracovních činností.

Bezpečnost práce
1. Zhotovitel zajistí způsobilou a náležitě poučenou osobu, která bude vykonávat stálý dozor 

v případě nebezpečných prací a v případě prací určených vyhl. ČÚBP č.48/1982 Sb. a vyhl. ČÚBP 
a ČBÚ č.324/1990 Sb. Dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním bezpečnostních předpisů

2. Zhotovitel určí odpovědnou osobu, která absolvuje školení z platných předpisů a směrnic 
objednatele. Tato osoba musí před započetím díla prokazatelně seznámit s těmito předpisy 
a směrnicemi všechny zúčastněné na realizaci díla, kteří jsou v pracovním nebo smluvním vztahu 
ke zhotoviteli a budou vstupovat do areálu objednatele (dále jen pracovníci zhotovitele)

3. Zhotovitel odpovídá za to, že pracovníci zhotovitele mají předepsanou odbornou kvalifikaci 
a zdravotní způsobilost

4. Zhotovitel odpovídá na základě zhodnocení rizik za vybavení všech pracovníků zhotovitele 
osobními ochrannými pracovními prostředky a pracovním oděvem s označením firmy

5. Zhotovitel předá objednateli seznam pracovníků, kteří budou vstupovat do jeho areálu. Tyto osoby 
se nesmí pohybovat mimo vytýčené prostory výkonu práce, stanovené trasy a prostory, které jsou 
užívány společně (schodiště, chodby, sociální zařízení, jídelna atd.)

6. Zhotovitel upozorní odpovědného zaměstnance objednatele na všechny nebezpečné překážky, které 
by svou polohou, pohybem nebo působením ohrozily bezpečný průběh pracovní činnosti a zdraví 
osob, případně technických stav zařízení nebo budov a dohodne provedení bezpečnostních opatření

7. Zhotovitel, je povinen v případě, že zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví a životy 
osob případně způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, 
oznámit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci objednatele a podle možností učinit taková 
opatření, aby nedošlo k ohrožení osob nebo majetku. O přerušení práce z těchto důvodů musí za 
účasti objednatele být proveden zápis

8. Zhotovitel zajistí tam, kde by mohlo dojít k ohrožení bezpečnosti osob místo výkonu práce 
bezpečným ohrazením, označením bezpečnostními tabulkami „Zákaz vstupu“ a osvětlením 
v nočních hodinách. Zodpovídá za pořádek a čistotu na staveništi v případě znečištění provede 
okamžité vyčištění

9. Zhotovitel nesmí ani dočasně užívat prostory objednatele, které mu nebyly určeny (skladování 
materiálů)

10. Zhotovitel bude dovážet, donášet do podniku a s nimi pracovat pouze bezpečné elektrospotřebiče, 
nářadí včetně prodlužovacích šňůrových vedení 230V, 400V s platnou revizí dle ČSN 33 1600 
a ČSN 33 1610. Doklad popř. kopie dokladů revize bude u vedoucího skupiny a na požádání 
vedoucího elektroúdržby povinnost předložit ke kontrole.



- 5 -

11. Zhotoviteli je zakázáno zasahovat (demontovat, uvolňovat, přepojovat, mechanicky namáhat) 
elektrorozvody a spotřebiče v objektech bez vědomí vedoucího elektroúdržby popř. jeho zástupců.

Pracovní úrazy

1. Pracovní úrazy zaměstnanců zhotovitele, pokud se přihodí na jeho převzatých pracovištích, 
registruje zhotovitel a ihned vyrozumí objednatele.

2. Pracovní úrazy zaměstnanců zhotovitele, pokud se přihodí ve společně užívaných prostorách, 
registruje zhotovitel vždy ve spolupráci s objednatelem.

3. Pracovní úrazy zaměstnanců objednatele, které se přihodí na převzatých pracovištích zhotovitele, 
registruje objednatel ve spolupráci se zhotovitelem.

Smluvní pokuta

1. V případě porušení uvedených zákazů uhradí zhotovitel za každý zjištěný případ porušení smluvní 
pokutu ve výši 1.000,00 Kč. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Náhrada škody

1. Poruší-li zhotovitel povinnosti, které jsou mu smlouvou stanoveny v oblasti bezpečnosti práce, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí a objednateli v důsledku toho vznikne škoda, 
odpovídá za tuto škodu zhotovitel a uhradí ji objednateli.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění 
v souladu se zákonem objednavatel.

3. Tato smlouva obsahuje celkem 6 listů, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Obě strany podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem.

K uzavření této smlouvy dala souhlas Rada města Krnova svým usnesením č. 2587/63/RM/2021
dne 28. 6. 2021.

V Krnově dne

Ing. Tomáš Hradil 
starosta

V Opavě dne

Lukáš
Cojocaru

Digitálně podepsal 

Lukáš Cojocaru 

Datum: 2021.08.12 

06:55:33 +02'00'

Lukáš Cojocaru




